
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/187,Wizyta-Prezesa-IPN-prof-Leona-Kieresa-w-Trojmiescie.html
04.04.2026, 14:43

Wizyta Prezesa IPN prof. Leona Kieresa w
Trójmieście.
W dniu 17 grudnia 2002 r. prof. Leon Kieres wziął udział w obchodach 32 rocznicy tragicznych
wydarzeń Grudnia 1970 r. w Gdyni. Uroczystości rozpoczęły się o godz. 16.30 Mszą Świętą
koncelebrowaną w Kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdyni, której przewodniczył J.E.
Ks. Abp Tadeusz Gocłowski. Po Mszy Świętej zebrani przeszli w uroczystym pochodzie pod
pomnik Ofiar Grudnia 1970 przy Urzędzie Miasta Gdyni.

Podczas uroczystości przy Pomniku Ofiar Grudnia 1970 głos zabrali: Ks. Abp. Tadeusz Gocłowski;
Prezydent  Miasta Gdyni  Wojciech Szczurek;  Przewodniczący NSZZ ,,Solidarność'  Janusz Śniadek
oraz  Prezes  IPN prof.  Leon  Kieres,  który  powiedział  m.in.  ,,że  dzisiaj  Instytut  nie  jest  jeszcze  w
stanie  dotrzeć  do  pełnej  prawdy  o  wydarzeniach  sprzed  32  lat,  ale  IPN  zrobi  wszystko  by  tę
prawdę ujawnić'.

  

*

Wcześniej  (o  godz.  11.00)  prof.  Leon  Kieres  oraz  prof.  Andrzej  Ceynowa,  Rektor  Uniwersytetu
Gdańskiego  podpisali  umowę  o  współpracy  pomiędzy  Instytutem  Pamięci  Narodowej  i
Uniwersytetem Gdańskim.
Umowa  z  Uniwersytetem  Gdańskim  jest  pierwszą  podpisaną  w  Północnej  Polsce  i  szóstą,  jaką
Instytut  zawarł  z  uczelnią  wyższą.  Wcześniej  były  to:  Uniwersytet  Jagielloński,  Uniwersytet
Wrocławski, Katolicki Uniwersytet Lubelski, Uniwersytet Warszawski i Uniwersytet Śląski. Warto
podkreślić,  iż  współpraca  IPN  z  UG  została  nawiązana  jeszcze  przed  podpisaniem  tego
uroczystego  aktu  -  instytucje  zorganizowały  wspólnie  dyskusję  panelową  o  stosunkach  polsko-
ukraińskich  po  II  wojnie  światowej  oraz  konferencję  naukową  pt.  "Propaganda  PRL",  w  której
uczestniczyło kilkaset osób z całego kraju.

   

**

W  godzinach  popołudniowych  Prezes  IPN  wziął  udział  -  w  siedzibie  Centralnego  Muzeum
Morskiego  w  Gdańsku  -  w  finale  konkursu  historycznego  dla  młodzieży  szkół  gimnazjalnych  i
ponadgimnazjalnych  pt.  ,,Legenda  AK'.  Konkurs  przygotowało  Oddziałowe  Biuro  Edukacji
Publicznej w Gdańsku.
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Komisja  Konkursowa  oceniła  139  prac,  przygotowanych  przez  uczniów  gimnazjów  i  szkół
ponadgimnazjalnych z województw pomorskiego, zachodniopomorskiego i kujawsko-pomorskiego.
Poziom  merytoryczny  i  formalny  nadesłanych  prac  był  bardzo  wysoki.  Wyróżnionym,  prof.  Leon
Kieres  wręczył  cenne  nagrody  oraz  dyplomy  okolicznościowe  (pełna  informacja  o  konkursie  na
stronie Biura Edukacji Publicznej).
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